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Tuukka Teponoja on kuvittanut seuran tiedotteita vuodesta 2006 lähtien. 
Tämä piirros oli tiedotteen 3/2014 kannessa. 
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Puheenjohtajan  
tervehdys 
 
Syksyisenä perjantai-iltana, 
uuden vuosituhannen alku-
vuosina, suunnistan elämäni 
ensimmäistä kertaa Leila-
baariin ja Kolm Lõviin.          
Facebookin Tallinna-vinkeistä 
ei vielä osata uneksiakaan, 
mutta jostain keskustelu-
palstalta oli baarisuositus löytynyt, joku suomalainen 
Tallinnaa tunteva olutharrastajaporukka oli sen kir-
joittanut. Viro-yhteyksissä Olutsilta putkahtelee esiin – 
no, nämähän varmaan niitä Tallinnan olutbaarejakin 
olivat kiertäneet.  

Vihdoin saan liityttyä jäseneksi ja pian olen ensimmäi-
sellä jäsenmatkalla – Virossa, tottakai. Liikutaan tutuilla 
seuduilla, mutta pääsen käymään kartanossa, joka 
muuten olisi suljettuna ja varsin erikoisessa museossa, 
jonka olemassaolosta minulla ei ollut aavistustakaan. 

Iltaohjelmaan tietenkin kuuluu vapaamuotoinen baari-
kierros. Oluiden maistelu kuuluu asiaan, mutta paikalli-
seen elämään ja kulttuuriin tutustuminen on pääosas-
sa.   

Olutsilta on nykyisellään sekä Viro-yhdistysten että 
Olutliiton jäsenseurojen joukossa toiminnaltaan kaik-
kein aktiivisimpia ja jäsenmäärältään suurimpia. Lie-
neekö suosion taustalla juuri tämä kahden aihepiirin 
yhdistäminen ja toiminnan monimuotoisuus. Joka ta-
pauksessa Olutsilta-Õllesild on jo 25 vuoden ajan onnis-
tunut tuomaan yhteen sellaiset ihmiset, joille tämä yh-
distelmä tuo hyvän mielen.  

Onnittelut ja kiitokset kuuluvat kaikille Olutsillan      
jäsenille!  

Päivi Söderström                                                                    
Olutsillan puheenjohtaja 
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hakaan Haapaniemenkadulle eli samalle kadulle kuin 
Milenka. 
 
Vuosia myöhemmin menin yhtenä iltana asuntomme 
parvekkeelle ihailemaan maisemia. Oikealla Tervasaari 
ja Katajanokka, suoraan edessä Korkeasaari ja vasem-
malla – Suvilahden korkeat savupiiput. Ja sitten suuri 
ahaa-elämys. Olimme jo kuukausia etsineet uusia suu-
rempia toimitiloja, yhteisiä kaikille Viro-toimijoille.   
Puoli vuotta myöhemmin Viro-keskus – Eesti Maja 
avattiin Suvilahdessa ja jo lähes 20 vuotta aikaisemmin 
kaavailemani unelma oli vihdoin-
kin toteutunut. Ja koti, työpaikka 
ja kantakapakka olivat kaikki  
melkein vieri vieressä.  
Elämä tuntui täydelliseltä! 
 
Tapio Mäkeläinen 
Olutsillan kunniapuheenjohtaja 

Olutsilta – osa elämää jo 25 vuotta 

En aavistanut 24.2.1995, miten perusteellisesti yksi ko-
kous muuttaisi elämääni. Sen illan jälkeen on Olutsilta ja 
olutsiltalaiset olleet erottamaton osa elämääni. Vakuu-
deksi tositarina elämästäni. 
 
Vuosi 2001, asumme Siltasaaressa Saariniemenkadulla. 
Eräänä lauantaipäivänä sanon Billelle, että mennään kä-
velylle etsimään Olutsillalle uutta kantapaikkaa. Seura oli 
ollut jo pidemmän aikaa vailla vakituista kokoontumis-
paikkaa. Kävimme sinä iltapäivänä läpi kaikki Siltasaaren, 
Hakaniemen, Merihaan ja Kallion Hakaniemen sivustan 
pubit ja kapakat. Ja haaviin jäi – Milenka. 
 
Hieman myöhemmin elämäämme ilmestyi suomen kie-
len rumin sana: putkiremontti. Meidän piti muuttaa ja 
lopulta rohkaistuimme, kysyimme pankista asuntolainaa 
ja aloimme etsiä omaa asuntoa. Muutamaa asuntoa kat-
sottuamme päädyimme Merihakaan, ja asunnosta avau-
tuva merinäköala lumosi meidät heti. Muutimme Meri-
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Olutsilta - Õllesild ry 24.2.1995 – 24.2.2020 

Yhdistyksen tarkoitus sääntöjen mukaan:                    
Yhdistyksen tarkoitus on lisätä Suomen, Viron ja muun 
Baltian yhteistyötä ja kanssakäymistä, tehdä tunnetuk-
si virolaista ja balttialaista olutta, vaalia virolaisen ja 
balttialaisen oluen valmistus-, anniskelu- ja käyttöpe-
rinteen monimuotoista säilymistä myös tuleville suku-
polville sekä edistää olueen ja saunomiseen liittyvää 
tapakasvatusta. Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdis-
tys järjestää jäsenilleen oluen maistajais- ja testausti-
laisuuksia, tutustumismatkoja, kursseja sekä keskuste- 
lu- ja koulutustilaisuuksia. Lisäksi yhdistys kerää ja tal-
lentaa virolaiseen ja baltialaiseen olueen liittyvää pe-
rinnetietoutta ja harjoittaa alaansa koskevaa tiedotus- 
ja julkaisutoimintaa. 

Seuraava teksti on toimintakertomusten perusteella    
25-vuotisjuhlaa varten laadittu tiivis katsaus yhdistyk-
sen toimintaan. 

Timo Teponoja 

Perustaminen 

Olutsilta–Õllesild ry perustettiin Suomalaisella Klubilla 
Viron itsenäisyyspäivänä 24. helmikuuta 1995.           
Yhdistyksen ensimmäinen puheenjohtaja Tapio Mäke-
läinen kuvaili 10-vuotisjuhlapuheessaan seuran perus-
tamista ja alkuaikoja seuraavasti: 

Miehet yhdistyksen perustamisen ja sen ideankin taka-
na olivat Jari P. Havia ja Sakari Nupponen. Jari P. toimi 
siihen aikaan aktiivisesti suomalaisissa Viro-järjestöissä 
ollen niihin aikoihin mm. Suomi-Viro-seuran puheenjoh-
taja ja Viro-yhdistysten liiton varapuheenjohtaja. Nup-
posen Sakke oli tunnettu lehtimies, oluenystävä ja olut-
seura-aktivisti niin silloin kuin nykyäänkin. Säännöt oli-
vat pojilla valmiina, ja tietoa perustamiskokouksesta oli 
levitetty kai lähinnä ns. viidakkorummuilla. Paikalle saa-
pui 19 henkilöä, jotka päättivät perustaa uuden Olutsil-
ta–Õllesild -nimisen yhdistyksen. Perustavan kokouksen 
osallistujalistan 20. nimi on Werner-klubi. 
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Vaikka seuraa perustamassa oli suhteellisen pieni jouk-
ko, niin seurasta tuli varsin nopeassa ajassa ainakin 
yleisömenestys. Kevään 1995 aikana jäsenmäärä kasvoi 
jo 30:llä. Vuonna 1997 ylittyi 200 jäsenen raja ja 300 
jäsenen raja rikkoutui vuonna 1999. Siihen aikaan kaikki 
eivät kuitenkaan vielä maksaneet jäsenmaksujaan. Jä-
senistöstä huomattavan suuri osa, noin 1/4 on ollut nai-
sia. 

Sekä nopea jäsenmäärän kasvu että toimintalinjojen 
selkeys alusta lähtien on perustunut seuran syvällä ole-
ville juurille. Näitä juuria on Tapio Mäkeläisen mielestä 
kolme kappaletta: 

Ensinnäkin Werner-klubi. Vuonna 1987 toimintansa 
aloittanut klubi on antanut Olutsillalle paljon, mm. kir-
jallisuuden, runouden, musiikin ja kuvataiteen tuomisen 
tilaisuuksiimme, virolaisen kulttuurin ihailun ja ennen 
kaikkea keskustelun, kulttuurin, älyllisyyden ja moni-
muotoisuuden ymmärtämisen ja sen aktiivisen yhdistä-
misen seuramme toimintaan. Vanhoja wernerklubilaisia 

seuran aktivisteista ovat mm. Olli Ravela, Erkki Kupari 
ja allekirjoittanut. 

Toinen joukko, joka oli olemassa jo ennen Olutsillan 
virallista perustamista, oli joukko silloin vielä nuoreh-
koja suomalaisia vironystäviä ja epämääräisen kokoi-
nen joukko eri syistä Helsingissä vaikuttavia virolaisia. 
Tältä joukolta ”perintönä” saatiin ideat kantakapakas-
ta, säännöllisistä kokoontumisajoista ja vieraskirja, 
johon saattoi nimensä lisäksi piirtää, runoilla tai muu-
ten vaan kommentoida. Ja se, ettei meillä tarvitse hä-
vetä, jos oluen ohella tai sijasta joskus juo jotakin muu-
takin alkoholipitoista juomaa. Tuosta joukosta seuram-
me toimintaan tulivat mukaan lisäkseni mm. Tiit Hen-
noste, Timo Hanhivaara, Kai Yallop, Hannu Oittinen ja 
Markku Forsman. 

Kolmas syvä juuremme on sitten aito suomalainen 
olutseuraperinne, jonka toi mukanaan Sakari Nuppo-
nen, jonka panosta seuran alkuvuosien toimintamuoto-
jen linjaajana ei  pidä unohtaa. 
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Olutsillan toinen matka tehtiin vuonna 1997 Saarenmaalle ja Pärnuun. 

Kuvat Jyri Jämsä 
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 Timo Teponoja                  Erkki Kupari                     Päivi Söderström 

Olutsillan puheenjohtajat: 
Tapio Mäkeläinen 1995–1998,  
nimetty kunniapuheenjohtajaksi 
Juhani Karakorpi 1999–2002, 2005–2006 
Jarmo Tikka 2003–2004 
Timo Teponoja 2007–2012 
Erkki Kupari 2013–2016 
Päivi Söderström 2017–2020 
 
Olutsillan kunniajäsenet: 
Sakari Nupponen 2005 
Pekka Linnainen 2007 
Unto Tikkanen 2010 
Seppo Bonsdorff 2011 
Juhani Karakorpi 2014 
Liisa Kaipainen 2014 
Taina Muona 2014 
Olli Kaipainen 2016 
Timo Teponoja 2016 
 
Ansiomerkin saajat: 
Matti Hämäläinen 
Liisi Byckling 
Sirkka-Liisa Kouki 
Ensio Virta 
Irma Virta 

Tapio Mäkeläinen            Juhani Karakorpi             Jarmo  Tikka         
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Säännöissä todetaan: Yhdistyksen asioita hoitaa halli-
tus, johon kuuluu syyskokouksessa valittu puheenjohta-
ja ja 6-8 muuta varsinaista jäsentä. Hallituksen jäsen-
ten toimikausi on kaksi kalenterivuotta, mutta kuitenkin 
niin, että puolet hallituksen muista varsinaisista jäsenis-
tä on erovuorossa vuosittain. Myös puheenjohtajan toi-
mikausi on kaksi kalenterivuotta. Yhdistys pitää vuo-
sittain kaksi varsinaista kokousta. Yhdistyksen kevätko-
kous pidetään tammi-toukokuussa ja syyskokous syys-
joulukuussa hallituksen määräämänä päivänä.  

Olutsilta on ollut Olutliitto ry:n jäsen vuodesta 2002 
(sitä ennen kuuluttiin Suomen  Itsenäisten Olutseurojen 
Liittoon) sekä SVYLin eli Suomen Viro-yhdistysten Liiton 
täysjäsen vuodesta 2018 (sitä ennen oltiin SVYLin osajä-
seniä). Täysjäsenyyden jälkeen SVYLin jäsenlehti  vi-
ro.nyt on tullut kaikille jäsenille kotiosoitteeseen.     
Vuosina 1999-2009 seuran jäsenlehti oli Unto Tikkasen 
yrityksen toimittama Juomanlaskija. 

Jäsenistön määrä ja jakauma 

Jäsenien lukumäärä kasvoi kahdessa vuodessa yli 
200:aan. Kolmannen toimintavuoden päättyessä jäsen-
määrä oli 271. Suunnilleen tällä tasolla reaalinen jäsen-
määrä pysyi pitkään, kunnes se vuonna 2009 hypähti yli 
300:aan Klamilan seudulla nousseen olutseurainnostuk-
sen seurauksena. Kotkaan perustettiin seuran osasto 
vuonna 2016, ja tuon vuoden lopussa seuran jäsenmää-
rä oli 323. 

Olemme tiedottaneet toiminnastamme Martin markki-
noilla ja niissä olut- ja/tai Viro-aiheisissa tilaisuuksissa, 
joihin olemme osallistuneet. Näistä olemme saaneet 
jonkin verran uusia jäseniä. Jotkut ovat liittyneet Olut-
siltaan vanhempien jäsenten suosittelun perusteella ja 
osa on löytänyt yhdistyksemme nettisivujen kautta. Jär-
jestelmällistä ja aktiivista jäsenhankintaa emme ole juu-
rikaan harrastaneet. 

Seuran hallinto 
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Olutsillan 10-vuotisjuhlassa 

vuonna 2005 nimitettiin Tapio 

Mäkeläinen (toinen oikealta) 

seuran kunniapuheenjohtajaksi 

ja Sakari Nupponen 

(vasemmalla) seuran ensim-

mäiseksi kunniajäseneksi. 

Olutsillan jäsenistä noin nel-

jäsosa on ollut alusta lähtien 

naisia. Kuvassa ollaan olut-

suunnistuksella Helsingissä 

vuonna 2004. 
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1995 24.2. Yhdistyksen perustaminen Viron itsenäi-

syyspäiväjuhlissa Suomalaisella klubilla Helsingissä. 
29.4. ensimmäinen vuosikokous. 

1996  Syksyn alussa valittiin kantapaikaksi ravintola 

Kappelin panimoravintola, ja päätettiin kokoontua joka 
kuukauden 2. keskiviikko klo 18 alkaen, ensimmäisen 
kerran 11.9. 

1997 Hyväksyttiin yhdistyksen uuden logon pohjaksi 

virolaisen taiteilijan Priit Herodesin suunnitelma. Jul-
kaistiin yhdistyksen omat nettisivut. 

1998 Perustettiin Kotkan jaosto sekä Latviaan ja Liet-

tuaan keskittyvä Alusjaosto, teetettiin olutsiltapinssi. 

1999 Painatettiin olutlasialuset. 

2000 Olutsilta T-paita myyntiin. 

2001 Kk-kokous ensimmäisen kerran Milenkassa, 

josta tuli kantapaikkamme. Verkkosivut uusittiin, 
www.olutsilta.org -osoite käyttöön (nyt olutsilta.fi). 

2002 Olutsillan säännöt uudistettiin ja yhdistys mer-

kittiin yhdistysrekisteriin 28.2. Jäsenmäärä nousi yli 
300:n. 

2003 Päätettiin erottaa ne jäsenet, joilla oli 2 vuoden 

maksurästit, jolloin jäsenmäärä laski 271:een. Pikku-
jouluissa tarjottiin ensimmäistä kertaa olutglögiä. 

2005 10-vuotisjuhla Suomalaisella Klubilla. 

2007 Õllesillan Tallinna Komando aloitti toimintansa 

22.9. Koplin kierroksella. 

2008 Olutsillan stipendirahasto aloitti toimintansa 

vuoden alusta. 

Merkkihetkiä Olutsillan toiminnassa 
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2009 Klamilan osasto perustettiin 15.4. Osaston Olut-

siltaan liittyneet yli 40 uutta jäsentä nostivat yhdistyk-
sen jäsenmäärän jälleen yli 300:n. 

2010 15-vuotisjuhlatapahtuma 13.2. Tallinnassa,   

juhlaillallinen nautittiin Maikrahv-ravintolassa. 

2011 Seuralle etsittiin tunnuslausetta. Voittajaksi tuli 

lause  "Olut maistuu kielellä kuin kielellä". Kunniamai-
ninnan sai lause "Ibi bene ubi taberna" (Siellä hyvä mis-
sä baari).  

2012 Pikkujoulupäivänä toteutettiin maaginen hetki 

ajassa 12.12. klo 12.12.   

2013 Olutsilta ja Baltic Guide -lehti nimesivät yhteis-

työssä ensimmäistä kertaa Viron parhaan olutravinto-
lan. Parhaaksi äänestettiin Hell Hunt. 

2014 Milenka muuttui Ølhus Osloksi. 

2015 20-vuotisjuhla ravintola Perhossa, juhlissa oli 

tarjolla olutsiltalaisten panema juhlaolut. Saunaklubi 
aloitti toiminnan kesämatkalla Narvassa. 

2016 Kotkan osasto perustettiin 7.4. Elokuun lopussa 

oli ensimmäinen VP- eli vapaapäivälounas. 

2017 Valokuvakilpailu ”Hyvä – paha olut”, keilailu al-

koi lokakuussa, marraskuussa alkoi toimia Hyvämaineis-
ten naisten ompeluseura. 

2018 Ølhus Oslo lopetti toimintansa Olutsillan pikku-

joulujen jälkeen. 

2019 Kokouspaikaksi vaihtui Sörkan Ruusu, syyskau-

deksi Villi Wäinö. 
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Vuoden 2018 merkittävin tilaisuus oli Viro 100 -juhlaviikonloppu Tallinnassa. Tapahtuma huipentui juhlapäivälliseen Õpeta-
jate majassa, ja paikalla oli 75 Olutsillan jäsentä. Oikealla ylhäällä Valdis Kärmas, jonka matkatoimisto on alusta alkaen jär-
jestänyt valtaosan seuran ulkomaanmatkoista. Oikealla alhaalla hallituksen jäsenet pohtivat viime hetken järjestelyjä. 
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Olutkulttuuri 

Toimintasuunnitelmaamme on useana vuonna kirjattu 
lause: ”Seuraamme, kritisoimme ja tarvittaessa kiitte-
lemme olutkulttuurin kehitystä ja taantumista sekä ko-
timaassa että Baltian maissa”. 

Konkreettisesti tätä toteutettiin jo ensimmäisenä toi-
mintavuotena. Vuoden tärkeimmäksi toimenpiteeksi 
on arvioitu Tallinkin laivojen olutvalikoimaa koskeva 
julkilausuma, jonka antoivat yhteisesti Olutsilta, Suo-
men Itsenäisten Olutseurojen Liitto ja Eesti Õlleklubide 
Liit. 

Myöhemmin olutkulttuurijulkilausumat on jätetty Olut-
liitto ry:lle, jonka hallituksessa Olutsillasta on ollut aktii-
vinen edustus. Olutsilta on keskittynyt käytännön toi-
miin Suomessa ja Virossa. 

Kesäkuussa 1996 lähes 30 virolaisten olutseurojen 
edustajaa (Tallinna, Tartto, Pärnu, Saarenmaa, Karksi) 

Tässä tutustu-
taan puolalaisiin 
oluisiin vuonna 
2004. 

Vierailulla Pyynikin Käsityöläispanimossa vuonna 2016. 
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oli Suomessa Olutsillan vieraana. Yhteistyökumppani-
na oli Lammin Sahti. Ohjelmassa oli myös illanvietto 
Furuvikissa. Tarkoitus oli jatkaa olutseurojen tapaami-
sia vuorovuosina Suomessa ja Virossa. Joitakin tapaa-
misia yksittäisten seurojen kanssa mainitaan myö-
hemmissäkin toimintakertomuksissa, mutta yhteistyö 
on myöhemmin supistunut muutamien aktivistien 
yhteydenpitoon. Syynä lienee olutseuratoiminnan 
hiipuminen Virossa. 

Vuonna 1996 Olutsilta ryhtyi pitämään Tapio Mäkeläi-
sen aloitteesta listaa virolaisista oluista. Lista laajeni 
myöhemmin latvialaisiin ja liettualaisiin oluisiin. Listaa 
pyrittiin pitkään pitämään ajan tasalla, mikä kuitenkin 
olutkirjon laajetessa ja pienpanimoinnostuksen 
alettua kävi mahdottomaksi. 

1999 julkaistiin Viron ja Baltian olutopas -kirjanen, 
josta kaksi vuotta myöhemmin otettiin uusi painos. 

Olutsilta on osallistunut oluen ja erityisesti virolaisen 
Seuran 20-vuotisjuhliin vuonna 2015 tehtiin oma olut 
ravintola Perhon panimossa. 
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oluen asiantuntijan ominaisuudessa useisiin tilaisuuk-
siin, mm. vuosina 2008 ja 2009 Helsinki-Tallinna-seuran 
ja Suomen Viro-yhdistysten liiton Taiteiden yö –
tapahtumassa ja 2010 Helsinki Beer Festivalilla Olvin 
ulkomaisten tytäryhtiöiden oluiden esittelijöinä. 

Virolaisiin panimoihin on tutus-
tuttu matkojen yhteydessä. Pe-
rinteisten suurten tuottajien 
ohella on viime vuosina vierailtu 
monissa pienpanimoissa, tutuik-
si ovat  tulleet mm. Tanker, 
Õllenaut, Pühaste, Sori Brewing 
ja Põhjala. Itsenäisesti toimiva 
Tallinna Komando on osaltaan 
esimerkkiä näyttäen pyrkinyt 
virkistämään olutharrastusta 
Virossa, lisäämään yhteistyötä ja 
laajentamaan tietämystä virolai-
sesta  olutkulttuurista. 

Muut kulttuuritapahtumat 

Olutsillan jäsenistöön on kuulunut ja kuuluu kulttuuri-
persoonia kirjallisuuden, teatterin ja musiikin aloilta.                    
Heidän tietämystään ja taitojaan on käytetty hyväksi 
toimintaa suunniteltaessa ja toteutettaessa. 

Latvialaisten oluitten maistelua vuonna 2004.  
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Kolmesti olemme järjestäneet elokuvaillan. Syksyllä 
2009 esitettiin Valli Baari -elokuva Villa Kivessä. Paikalle 
oli kutsuttu baarin omistaja ja filmin ohjaaja. Vuonna 
2013 esitettiin yhteistyössä Töölön kirjaston kanssa elo-
kuva Viru-hotellin rakentamisesta ja vuonna 2017 Elmo 
Nügasen sotaelokuva 1944. 

Teatteriesityksiin Olutsilta on hankkinut ryhmälippuja. 
Erityisen ahkerasti teatterivierailuja on järjestetty vuo-
desta 2014 alkaen. 

Vuonna 2017 Olutsilta järjesti valokuvakilpailun aiheena 
”Hyvä – paha olut”. Kilpailuun lähettiin 18 kuvaa. 

Kulttuuria ja olutkulttuuria on ollut pääosin tarjolla kuu-
kausitapaamisissa ja matkojen yhteydessä. Näistä lisää 
omien otsikoidensa alla. 

 Ruoan ja oluen suhdetta on pohdittu monissa Olutsillan ta-
pahtumissa. Kuvassa ollaan ruokakurssilla Tallinnassa vuon-
na 2002. 
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Vuosina 2001-2018 Olutsillan kuukausikokousten pitopaikka oli tavallisesti ravin-
tola Oslo (ensin nimi oli Milenka). Viimeinen Oslossa pidetty kokous oli pikkujou-
lut joulukuussa 2018. Silloin kuvaan pyydettiin kaikki ne paikalla olevat henkilöt, 
jotka jossakin vaiheessa ovat olleet Olutsillan hallituksessa. 

Kuva Seppo Palonen 
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Kuukausikokoukset 

Vuoden 1996 syyskuussa aloitettiin Olutsillan säännöl-
listen kuukausitapaamisten pitäminen kuukauden toi-
sena keskiviikkona. Klubi-illoiksi nimitettyjen tilaisuuk-
sien kantapaikkana oli aluksi Kappelin Kellari. Syksyllä 
1999 ja vuonna 2000 kuukausikokouksia pidettiin 
useissa eri ravintoloissa, useimmin kuitenkin Annanka-
dun Pickwickissä tai William K.:ssa.  

Huhtikuusta 2001 joulukuuhun 2018 kantapaikkana oli 
Haapaniemenkadulla sijainnut olutravintola, joka aluk-
si oli nimeltään Pivnice Milenka ja syksystä 2014 Ølhus 
Oslo. Ølhus Oslon lopetettua toimintansa joulukuussa 
2018 kantapaikkana toimi kevätkauden 2019 Sörkan 
Ruusu ja syyskuusta 2019 alkaen Villi Wäinö. 

Kuukausikokouksia voidaan pitää Olutsillan toiminnan 
yhtenä peruspilarina. Kokouksiin järjestetään seuran 
toiminta-ajatukseen sopivaa tieto- tai kulttuuripitoista 
ohjelmaa. Niissä on myös mahdollista tavata säännölli-

sesti muita jäseniä sekä vaihtaa ajatuksia ja esittää ide-
oita seuran toiminnasta 

Tutustumiset eri kapakoihin ja pienpanimoihin ovat 
kuitenkin aina myös kuuluneet ohjelmaan. Helsinkiläi-
set panimoravintolat ja parhaat olutravintolat on käyty 
katsastamassa. Erityisen suosittu näyttää olleen Suo-
menlinnan panimoravintola. Syksyllä 2009 matkus-
tettiin viettämään kuukausikokousta poikkeuksellisen 
pitkälle, Malmgårdin panimoon Pernajaan. Nykyisin 
vierailut painottuvat kesäkauteen, ja silloin on myös 
tehty luontoretkiä. 

Juomaesittelyt ovat tietenkin olleet eräs vakioaihe. 
Kuukausikokouksissa on maisteltu tai muuten esitelty 
ainakin virolaisia, latvialaisia, liettualaisia, tšekkiläisiä, 
romanialaisia ja australialaisia oluita sekä mallasviskejä 
ja yrteillä maustettuja viinoja. Esitelmissä on käsitelty 
yleisesti erilaisia oluttyylejä. Myös alkuperäisoluet ja 
kiviolut ovat olleet teemoina. Sahtia on sekä valmis-
tettu että maisteltu. 
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Ruoka liittyy läheisesti juomakulttuuriin. Ruoan ja olu-
en liitto, juuston ja oluen liitto sekä makkara ovat ol-
leet esitelmien aiheina. Erityisesti suomalaiseen, viro-
laiseen ja muiden Baltian maiden juomakulttuuriin 
liittyvää perinnetietoutta on ahkerasti jaettu kuukau-
sikokousten osanottajille. 

Henkinen kulttuuri kaikissa muodoissaan on ollut suo-
sittu kokousiltojen aihe. Kirjallisuusillat ovat painottu-
neet tietokirjallisuuteen ja runoihin. Kirjailijat ovat 
esitelleet kuukausikokouksissa olut-, matka- ja mak-
kara-aiheisia kirjojaan sekä Viru hotellin historiasta 
kertovaa kirjaa. Runoiltoja on ollut useita. Onpa aina-
kin kerran tilaisuudessamme julkistettu olutaiheinen 
runokirja. 

Schleusingenin matka vuonna 2006 innosti olutsilta-
laiset tutustumaan teatterin maailmaan ja erityisesti 
Aleksis Kiven tuotantoon. 

Musiikista ovat suurelta osin vastanneet Olutsillan 

jäsenet. Juomalauluja on kuultu ja laulettu muutaman 
kerran. Eräs merkkitapahtuma oli Olutsiltalaulun ensi-
esitys syyskuussa 2000. Pikkujouluihin on viime vuosi-
na palkattu usein seuran ulkopuolisia esiintyjiä. 

Kuukausikokouksissa on myös ollut vieraina muiden 
yhdistysten edustajia. Tällöin ovat tulleet tutuiksi aina-
kin Mallassauna, Olutliitto, Kaisaniemen Kuohut, Suo-
men Mallasviskiseura, Sahtipäät, Akateeminen Kiuas-
seura, Suomen Viro-yhdistysten liitto ja Tuglas-seura. 

Kokousten osallistujamäärä on vähitellen noussut. Kes-
kiarvo on viime aikoina ollut lähes 40. Syys-, talvi- ja 
kevätkauden kokouksissa määrä on ollut huomattavas-
ti suurempikin, kesän kokouksissa ymmärrettävistä 
syistä osallistujia on vähemmän. Suosituin kokous on 
useana vuonna ollut pikkujoulukokous. 
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Olutsillan kokoukset olivat vuosikausia ravintola Milenkan pienemmäs-
sä salissa. Kuvassa esiintyy Mustat silmät -yhtye vuonna 2007. Isommal-
le puolelle siirryttiin asteittain  2010-luvun edetessä, kun pienempi sali 
kävi ahtaaksi. 

Seuran tuotteita  myynnissä Martin markkinoilla 
vuonna 2019. 

Kuva Hannu Virtanen 
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Vuoden 2018 kesämatka suuntautui Tarttoon ja Setomaalle. Matkan-
johtajana toimi Olutsillan kunniajäsen Pekka Linnainen.  

Kuvat Hannu Virtanen 
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Ulkomaan matkat 

Viro on luonnollisesti ollut suosituin ja vuosien 1995 – 
1999 ainoa kohde Olutsillan ulkomaanmatkoilla, ja Tal-
linna on ollut läpikulkupaikkana lähes kaikilla Viron 
matkoilla. Poikkeuksen tekee ilmeisesti ainoastaan vuo-
den 1999 toimintakertomuksesta löytyvä Kotka – Vergi 
-laivamatka. Vuonna 2007 kesämatkan reittinä oli Kotka 
– Sillamägi – Narva – Toila – Rakvere – Haljala – Tallin-
na. Yksittäisiä matkoja Tallinnaan on tehty lähes 30, 
kolme kertaa Tallinnan matkaan on sisältynyt Saku ja 
kaksi kertaa käynti Paldiskissa. 

Aiheina Tallinnan matkoilla ovat olleet mm. Õllesum-
mer, arkkitehtuuri, saunominen, olut ja olutsuunnistus 
sekä kerran jouluruokakurssi. Vuoden 2009 syysmatkan 
saunakohteena oli eksoottinen Kivimäen sauna 
Nõmmella. Paikalla oli 23 olutsiltalaisen lisäksi Õhtuleht
-lehden reportteri ja kuvaaja sekä Nõmme Koduloohuvi-
liste Koda –yhdistyksen jäseniä, ja juttu saunaretkes-
tämme julkaistiin Õhtuleht-lehdessä.    

Vuonna 2018 vietimme  Tallinnassa juhlavasti Viron 100
-vuotisjuhlaa. 

Seuraavaksi suosituimmat matkakohteet Virossa ovat 
olleet Tartto ja Pärnu. Molemmissa on ollut panimo, 
olutseura ja oma oluttapahtuma. Setomaan kuningas-
kunnan juhlat ovat kuuluneet matkaohjelmaan kaksi 
kertaa, vuosina 2012 ja 2018. 

Karksin panimo on houkutellut Viljandiin ja Õlletoober 
ja koduõlu Saarenmaalle ja Hiidenmaalle. Koduõlutta on 
käyty maistelemassa myös Lahemaalla Pedaspean ky-
lässä neljään kertaan. Hiidenmaalla vuonna 2008 illan-
viettoa isännöi Hiiumaa Kuninglik Karskete Öllenautleja-
te Selts ja Saarenmaalla vuonna 2010 Saare Sangad. 

Vuonna 1999 olutaiheisen matkailun piiri laajeni Latvi-
aan ja Liettuaan. Lieneekö Alusjaoston perustaminen 
edellisenä vuonna vaikuttanut matkakohteiden valin-
taan. Latviassa on sittemmin käyty viisi ja Liettuassa 
kaksi kertaa. 
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Kaukaisempia matkakohteita ovat olleet Tšekki, olut- ja 
viinimaat Unkari ja Slovakia, Puola, josta on kahteen 
kertaan katseltu puolikas ja Saksa, jossa vuonna 2006 
Olutsiltaa varten oli "herätetty henkiin" vanha Aleksis 
Kiven Olviretki Schleusingenissa -näytelmän esitys. 

Tampereella sauna- ja olutmatkalla 2010 tavattu eng-
lantilainen pub- ja olutasiantuntija Tim Holt houkutteli 
olutsiltalaisia tutustumaan Lontoon pubeihin. Hänen 
opastuksellaan olemme käyneet Lontoossa omatoimi-
matkoilla erilaisin kokoonpanoin vuosina 2011, 2013 ja 
2017.  

Kaikkiaan seuran matkat vakiintuivat 2010-luvun alussa 
niin, että tyypillisesti järjestettiin kevät-, kesä- ja syys-
matka. Matkat olivat myös usein samana viikonloppu-
na, ja jäsenet alkoivat varata ko. ajan kalenteriinsa. 
Osin tästä johtuen matkojen suosio olikin hyvä, lähes 
aina ne myytiin loppuun ennen ilmoittautumisajan 
päättymistä. Vuosittain reissuihin on osallistunut noin 
100 matkalaista. 

Saksan matkan kohokohta vuonna 2006 oli Schleusingenis-
sä, missä koululaiset esittivät Aleksin Kiven Olviretki-
näytelmän. Tapahtumasta oli juttu paikallisessa lehdessä. 

 



25 

Vuoden 2018 kesämatkalla vierailtiin se-
tojen kuningasjuhlilla. 

Puoli Puolaa -matkalla vuonna 2004 
tutustuttiin useisiin panimoihin.  
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Olutsillan matkojen matkanjohtajina ovat eniten toimineet 

Tapio Mäkeläinen, Pekka Linnainen ja Hannu Virtanen. 

1996  Itä-Viro 

1997  Saarenmaa ja Pärnu 

1998  Pärnu 

1999  Liettua 

2000  Saarenmaa ja Hiidenmaa 

2001  -  

2002  Tšekin tasavalta 

2003  Länsi-Unkari ja Länsi-Slovakia 

2004  Puoli Puolaa 

2005  Latvia, Liettua 

2006  Saksa, Schleusingen ym. 

2007  Itä-Viro (Sillamägi – Narva –       

           Toila – Rakvere – Tallinna) 

2008  Hiidenmaa 

2009 Etelä-Viro (Tartto, Otepää,  

          Valga, Valka) 

2010  Saarenmaa 

2011  Viro (Viljandi, Karksi) ja  

           Latvia (Valmiera, Cēsis) 

2012  Peipsimaa 

2013  Pärnu ja Kihnu 

2014  Puola (toinen puoli) + Tšekki 

2015  Narvanmaa 

2016  Latvia, Etelä-Viro 

2017  Hiidenmaa ja Saarenmaa 

2018  Tartto, Setomaa 

2019  Toila, Narva 

Olutsillan pitemmät matkat 
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Kotimaan matkat 

Jäsenistön Helsingin tuntemusta on kohennettu syksyis-
ten olutsuunnistusten yhteydessä. Olutsuunnistusta on 
harrastettu myös Tampereella, Turussa, Kotkassa ja Hä-
meenlinnassa. 

Olviretki on ollut aiheena matkoilla Hyvinkäälle, Tope-
noon, Mustialaan ja Turkuun. Kotkassa on käyty myös 
meripäivillä. Lammin sahtia on käyty maistelemassa 
kahteen kertaan. Toisella sahtimatkalla kohteena oli 
myös Hollolan Hirvi. Lahdessa on käyty sekä Hartwallin 
panimolla että teatterissa. Teatterimatka on tehty myös 
Hämeenlinnaan. Porvookin on nähty ja olutruokakurs-
sille matkustettu Vantaalle. Karjaan pubeissa vierailtiin 
vuonna 2018. 

Koti- ja ulkomaan matkailun välimaastoon sijoittuvat 
matkat Ahvenanmaalle. Vuonna 2008 vierailukohteina 
olivat Tjudön viinitila ja Stallhagenin panimo ja vuonna 
2019 mm. Stallhagen-ja Open Water -panimot. 

Saunaklubi  

Olutsillan Saunaklubi perustettiin kesällä 2015 Narvas-
sa seuran kesämatkan yhteydessä kuuden hengen voi-
min. Saunominen oli seuran ohjelmassa toki ennen 
tätäkin, ja se mainitaan myös yhdistyksen säännöissä. 
Saunaklubi on avoin kaikille Olutsillan jäsenille, ja sen 
toimintaan on osallistunut noin 50 henkilöä. 

Klubin idea on mennä nopeasti ja määrätietoisesti mar-
ginaaliin eli keskustan ja kauppojen ulkopuolelle, siellä 
saunaan ja sen jälkeen ei ole kiirettä mihinkään. Tavoi-
te on ollut, että vuoden aikana on ainakin yksi ulko-
maanmatka ja ainakin yksi savusauna. Saunomisia on 
ollut noin kuukauden välein ja vuoden 2019 loppuun 
mennessä klubi oli saunonut yli 50 saunassa, joista pää-
osa on ollut yleisiä saunoja.  

Suomessa pääkaupunkiseudun saunojen lisäksi on vie-
railtu mm. Tampereella, Turussa ja Korteniemen perin-
netilan savusaunassa Tammelassa. Virossa Tallinnan 
ohella on saunottu mm. Sillamäessä, Viljandissa ja  
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Syksyllä 2018 
Olutsillan Sauna-
klubi sai kutsun 
Suomen Tallinnan 
suurlähetystön 
saunaan. Tilaisuu-
dessa luovutettiin 
lehdistöneuvos 
Hannele Valkee-
niemelle klubin 
uusi saunalakki. 

Võrussa. Tämän lisäksi on vierailtu Venäjällä Pieta-
rissa ja Viipurissa sekä Latvian Riiassa. Kaikki testa-
tut saunat on lueteltu ryhmän facebook-sivulla 
Olutsilta Saunaklubi, ja parhaat saunat on merkitty 
luettelossa kolmella tähdellä. Klubin jäsennet ovat 
myös osallistuneet Soome-Eesti Saunaselts  -ryh-
män toimintaan. 

Kuvat Saunaklubin jäsenet 

Saunaklubin saunoja.  
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Kihnun saaren 
naiset esittelevät 
käsitöitään olutsil-
talaisille vuonna 
2013. 
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Käsitöitä ja keilailua 

Olutsillan uusimpia toimintamuotoja ovat keilailu ja 
käsityöt. Hyvämaineisten Naisten Ompeluseura ko-
koontui ensimmäisen kerran vuonna 2017. Tapaamiset 
ovat olleet ravintola Kurvittaressa Sörnäisissä. 

Keilaaminen aloitettiin myös vuonna 2017 ja paikaksi 
vakiintui Kallion Urheilutalo. Syksyllä 2019 järjestettiin 
Olutsillan suuri keilaturnaus, johon osallistuivat joukku-
eet myös Klamilasta ja Kotkasta. 

 

Olutsillan ensimmäinen keilaturnaus järjestettiin lokakuus-
sa 2019. Voittaja oli selvin numeroin Klamilan joukkue. 
Toiseksi tulivat kotkalaiset ja seuraavat sijat menivät Hel-
singin ykkös- ja kakkosjoukkueille.  

Kuvat Hannu Virtanen 

Ompeluseura koolla Kurvittaressa joulukuussa 2019. 
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VP-lounas  

Ensimmäinen VP- eli vapaapäivälounas järjestettiin syk-
syllä 2016. Ideana on koota yhteen kuun viimeisenä 
keskiviikkona Helsingissä vapaalla olevia seuran jäseniä 
ruokailun ja seurustelun merkeissä. Alun noin kymme-
nen henkilön lounastajan joukosta ryhmä on kasvanut 
15-20 hengen kokoiseksi.  

Lounaspaikka on ollut vaihtuva, ja ryhmä onkin ruokail-
lut jo yli 30 ravintolassa. Paikan valinnassa on suosittu 
niitä, joissa on edullinen lounas ja hyvä olutvalikoima. 
Lisäksi on vierailtu useissa perinteisissä helsinkiläisissä 
ravintoloissa. Ruokailun jälkeen on tullut tavaksi poike-
ta vielä jossakin läheisessä pubissa. 

Komando toimii Tallinnassa 

Juhani Karakorpi, Pekka Linnainen ja Tapio Mäkeläinen 

päättivät syksyllä 2007 perustaa Tallinnaan Olutsillan 

oman jaoksen, Õllesilla Tallinna Komandon, myöhem-

min Õllekomandon. ”Mukaan kokoontumisiin voivat 

tulla kaikki pysyvästi tai tilapäisesti Tallinnassa oleilevat 

Olutsillan vanhat jäsenet, mutta myös uusia jäseniä 

otetaan. Lisäksi pyrimme houkuttelemaan mukaan vi-

rolaisia oluenystäviä.” 
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Ensimmäinen kierros 22.9.2007 oli nimeltään ”Tallinnan 

kapakat – Koplin metsissä”. Toiminnan perusrungoksi 

määriteltiin säännölliset perehtymiskierrokset luonnon-

maantieteellis-kulttuuriantropologisten kasvualustojen 

alkuperäisväestön kantakeskittymiin. Kustakin perehty-

miskierroksesta olisi tuotoksena jälkeenjääville elinym-

päristön monimuotoisuutta kuvaava vertaileva analyysi 

eloonjäämisohjeineen. 

Otso Kantokorven 
johdolla ajeltiin 
ratikalla ja tutus-
tuttiin kapakoihin 
vuonna 2008. Sama-
na vuonna kierretiin 
myös Mustamäkeä.       
Syyskuussa 2019 
tutustuttiin Keilaan. 

Baarikierroksia eri puolille Tallinnaa on järjestetty siitä 

lähtien useita joka vuosi. Analyyseja eloonjäämisohjei-

neen on säilynyt ensimmäisiltä vuosilta, viime vuosien 

kierroksilta tunnelmia löytyy facebook-tapahtumien 

syövereistä. Komandoja on Virossa järjestetty myös 

ainakin Haapsaluun, Pärnuun ja Rakvereen (yhden ko-

mandon muistiinpanoja sivulla 36). 
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Klamilan osasto 
 
Olutsillan Klamilan osasto perustettiin vuonna 2009, 
jäseniä on kolmisenkymmentä. Osasto kokoontuu aina 
joka kuukauden toisena lauantaina tavallisesti baari 
Kujansuussa Klamilassa. Tapaamisten teemat ovat vaih-
delleet tämän päivän teemoista aina historiallisiin aihei-
siin. Toisinaan tapaamisiin on kutsuttu vierailevia luen-
noitsijoita, ja tapaamiset ovat olleet kaikille avoimia. 
 

Klamilan Olutsilta on ollut aktiivisesti mukana erilaisis-
sa tapahtumissa kotikulmilla ja tekee yhteistyötä mui-
den paikallisten yhdistysten kanssa. Vappuaaton perin-
teeksi on muodostunut Vappujuhla, johon kuuluu Uu-
no Klamin patsaan baskerin passaus lauluineen ja ru-
noineen Klamilan kirkon edustalla. Perinteeksi on 
myös muodostunut jokavuotinen ”vuoren valloitus”.  

Uuno Klamin patsaan lakitus vappuna 
on merkkitapaus.  

Vuonna 2013 Klamilan Olutsillan tilaisuudessa vierailivat 
kapellimestari Eri Klas ja teatterinjohtaja Arne Mikk. 

Kuvat Erkki Kupari 
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teluja ja paikalliseen oluthistoriaan tutustumista. Kuu-
kausikokousten lisäksi osasto on järjestänyt myös pa-
nimovierailuja ja muita retkiä lähialueelle. 
 
Uusimmat tiedot ja tarkennukset tapahtumiin ovat 
löytyneet Kotkan osaston Facebook-sivulta sekä pai-
kallisista sanomalehdistä. 

Kotkan osasto 

Olutsillan Kotkan osasto perustettiin vuonna 2016. Sen 
jälkeen on kokoonnuttu joka kuukauden ensimmäinen 
torstai vaihtuvissa paikoissa, pääosin paikallisissa ravin-
toloissa. 
 
Kokousten teemat ovat keskittyneet oluen ja olut-
kulttuurin ympärille, sisältäen vuosittain mm. olutmais-

Kotkan osaston kokouksissa on maisteltu usein oluita.   Tässä etsitään oluista virhemakuja Steam Brewery  -pani-
molla. 

Kuvat Janika Hurri 
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Yleisradion saunasta Õllesummeriin 

Olutsilta pyydettiin vuonna 1997 mukaan Suuren Suo-
malaisen Olutkatselmuksen järjestelyihin. Olutsiltalaiset 
saivat pikakoulutuksen, ja pian he jo myivät ja esitteli-
vät tapahtumassa virolaisia oluita. Mukana oli kuusi  
naapurimaan panimoa ja 24 olutta. Paikka oli Vanhan 
kuppila, ja eräs ilmaisolutta kärttänyt oli aikansa suu-
rimpia rock-tähtiä. 

                                       *** 

Tässä katkelma erään jäsenen kirjeestä toiselle vuodel-
ta 1998: ”Menneellä viikolla olin myös Olutsillan tilai-
suudessa Yleisradion saunassa. Jukka Sipilä oli tehnyt 
mielenkiintoisen lyhytfilmin Virossa halvasta korjausra-
kentajasta. Katsoimme filmin, Jukka kertoi sen synnystä 
ja sen jälkeen Yleisradion Viron-ystävät tarjosivat meille 
pientä iltapalaa ja Olutsillan porukat latvialaista olutta. 
Paikalla oli, kuten saatat arvata, taas mielenkiintoisia 
toimittajia yms. henkilöitä.” 

Sattui ja tapahtui ... 

Makkaraseura Akateeminen Kiuas-Seura (AKS) aloitti 
toimintansa vuonna 1993. Vuonna 1996 kiuasseuralai-
sille tuli tietoa uudesta olutseurasta. Useampi makka-
raseuran jäsen päättikin liittyä Olutsiltaan, ja osa heistä 
on ollut mukana toiminnassa tähän päivään asti. 

                                         *** 

Alkuvuosina Olutsillassa toimi aktiivisesti Kotkan jaos-
to. Kotkassa järjestettiin mm. Karksin oluitten esittely 
ja helsinkiläiset vierailivat Meripäivillä. Vuonna 1999 
tehtiin laivamatka Kotka-Vergi, ja Virossa pääkohde oli 
Haljalan Viru-panimo. 

                                        *** 

Olutsilta on julkaissut tiedotetta 1990-luvulta                  
lähtien. Vuosina 1997–1998 tiedote oli usein jopa         
8-sivuinen. Tekstimäärää lisäsi se, että mukana oli viro-
laisten oluitten esittelylista ja välillä myös mainoksia. 
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Kuukausikokouksissa Kappelin kellarissa                           
oli parhaimmillaan paikalla  noin 40 henkeä,                
puhujina vieraili tunnettuja  henkilöitä ja                     
aiheina olivat mm. hantien ja mansien viinankäyttö        
ja liettualaiset oluet. Erikoista oli se, että kellarissa myös 
maisteltiin Baltian oluita, joita jäsenet toivat matkoil-
taan. 

                                          *** 

Yksi hallituksen jäsen valittiin 1990-luvun lopulla 
Õllesummer-vastaavaksi. Kyseinen herra lähtikin kave-
rinsa kanssa ajoissa Tallinnaan, mutta siellä he huomasi-
vat, että he olivat varanneet majoituksen vasta seuraa-
vaksi yöksi. Ratkaisu oli seuraava: tavarat vietiin Virun 
säilytyksen, ja yöksi mentiin Vapauden aukion vieressä 
olevaan puistoon. 

Piirros Tuukka Teponoja 
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Joskus, ehkä noin 15 vuotta sitten, Olutsilta vieraili 
Sakun panimolla. Ensin kierrettiin oppaan johdolla 
panimoa, ja sitten oli maistelu toimistotalon yläker-
rassa. Osa porukasta pääsi maistelupöytien ääreen ja 
aloitti juomien nauttimisen. Kukaan ei huomannut, 
että osa porukasta puuttui. Talon hissi oli mennyt 
epäkuntoon, ja porukkaa oli jäänyt hissikoppiin.    
Kun joukko jonkin ajan kuluttua pääsi hissistä pois, 
pääosa maistelujuomista oli jo nautittu. 

                                           *** 

Olutsillan matkojen järkyttävin tilanne tuli eteen 
2000-luvun alussa Tallinnassa eräässä laitakaupungin 
hotellissa. Monet Olutsillan jäsennet heräsivät aa-
mulla käytävästä kaikuviin ääniin, joiden sävy oli epä-
toivoinen. Myöhemmin kävi ilmi, että eräässä huo-
neessa oli kuollut nuori suomalainen urheilijapoika. 
Kun Olutsillan ryhmä teki lähtöä hotellista, juniorei-
den valmentaja oli juuri soittamassa kuolleen pojan 
omaisille, ja nuoret seisoivat ympärillä järkyttyneinä. 

 

 

Tässä raportti yhdestä ravintolasta Tallinnassa toimivan 
Komandon kierrokselta 24.5.2008: 
Mimino Tulbi 9, Lilleküla, avoinna 24 h, asiakaspaikkoja 
noin 50 +, terassia ei ole. Venäläis-gruusialainen jalka-
pallobaari. Todennäköisesti kova meininki öisin ja ehkä 
tyttöjäkin. Omistaja entinen jalkapalloilija. Kanta-
asiakkaat ilmeisesti ilmestyvät vasta yöllä paikal-
le…  hanaoluet : ei ole. Pullo-oluet Venäläiset: Baltika 7 
eri merkkiä, Melnik 2 eri merkkiä, Zhigulevskoye. Muut: 
Saku Originaal, Rock, Saku tume, Saku Kuld, A le Coq, 
Bock, D-light, Special 1807, Carlsberg, Corona Extra. 
Oluet 35 eek. Muut juomat   - viinaa ja mehua löytyy 
varmasti riittävästi kahdelle jalkapallojoukkueelle koko 
yöksi. Ruoka: mainostavat gruusialaista keittiötä, mutta 
totuus on nakit ja ranskalaiset. Musiikkia – iskelmää, 
venäläistä diskotyminää. Oheispalvelut: ikkunallinen 
tupakointitila, 3 x biljardi, tv, lehtiä. Sauna 250 eek per 
tunti, 6 hlöä mahtuu. WC: yhteinen wc miehille ja naisil-
le, ovessa ei lukkoa. Muuten ok. Veisitkö puolisosi, ystä-
väsi tänne? – kavereitten kanssa kiva paikka. Päivällä 
hyvä harjoitella salaa biljardia. 
 

Panimon hissistä komandokierrokselle 
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Sillamäen panimoon sorkkaraudalla sisään 

Olutsilta oli jo järjestänyt useitakin matkoja Viroon ja 
panimovierailuillakin oli jo käyty ainakin Sakun ja Tar-
ton panimoissa. Siihen aikaan (vuonna 2007) useimmat 
meistä pitivät parhaina virolaisina oluina Sillamäen pa-
nimon juomia, erityisesti München vaskne oli suuressa 
suosiossa. Kiinnostus vierailla Sillamäellä oli siis suuri, 
ja yritinkin saada panimoon kontaktia. Lopulta sain toi-
mitusjohtajan kännykkänumeron ja sain sovittua vierai-
lun.  
 
Saavuimme siis täyden bussin kanssa panimon eteen, 
ja marssin kohti panimon ovea, ja havaitsen sen olevan 
lukossa. Kierrämme rakennuksen etsien toista ulko-
ovea, mutta kaikki ovet ovat lukossa. Soitan toimitus-
johtajalle, joka kertoo, että lähti perheen kanssa Narva
-Jõesuun uimarannalle, koska sää on niin hieno. Johtaja 
lupaa kuitenkin soittaa panimomestarille, joka on sisäl-
lä panimossa. Hetken kuluttua ovi aukeaakin. Mies as-
tuu muutaman askeleen meitä kohti ja hämmästelee 
suurta joukkoamme, sillä hänelle ei ole etukäteen ker-
rottu mitään vierailustamme. Alan siis selittää, mistä 
on kyse ja samaan aikaan – ja näen sen yhä hyvin sel-

västi, kun muistelen mat-
kaa – näen kuinka ovi, 
josta mies on hetki aiem-
min astunut ulos, sulkeu-
tuu pikkuhiljaa.  
 
Pian selviää, että ovi on 
loksahtanut lukkoon ja 
avaimet ovat jääneet si-
sään. Mies ei kuitenkaan 

hätäänny asiasta, vaan astelee läheiseen apurakennuk-
seen. Kuvittelemme hänen noutavan vara-avaimia, 
mutta pian mies ilmestyykin sorkkaraudan kanssa! 
Muutama isku lukittuun oveen ja se aukeaa. 
 
Kun kierros on tehty ja oluet maisteltu, niin panimo-
mestari selittää minulle, ettei meidän ryhmän sisään 
pääsy ollut hänelle niin tärkeää. Oluenkeitossa oli kui-
tenkin juuri menossa kriittiset hetket, ja mestarin piti 
pikaisesti päästä sisälle, ettei koko satsi mene pilalle! 
 
                                                        Tapio Mäkeläinen 
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Vasemmalla makkara-
mestari työn touhussa, 
alakuvassa kylpemistä 
Hiidenmaalla, vieressä 
kerrotaan huonoja vit-
sejä ja alakuvassa syö-
dään lounasta kaivok-
sessa. 



39 

Musisointia ja takin etsimistä 

Kuukausikokouksissa on ehtinyt olla vuosien myötä jos 
minkälaista ohjelmaa. Erään kerran teatterikoulun oppi-
laat jopa ilmensivät olutta tanssimalla. Monelle mieleen 
ovat jääneet erityisesti Kulle Raigin esitys Georg Otsista 
ja Maarit Niiniluodon tarinointi suomalaisesta iskelmäs-
tä. Musiikkiesityksiä on ollut noin kerran vuodessa, 
usein pikkujoulussa. Riemukkaasti vastaanotettiin mm. 
yhtyeet Vanhanpiian pojat ja Mustat silmät. 

                                           *** 

Olutsillan matkoilla ei juuri ole sattunut onnettomuuk-
sia. Joitakin kertoja liikenteessä on ollut tiukkoja tilan-
teita, mutta niistä on selvitty. Yksittäisiä pieniä tapatur-
mia on kuitenkin sattunut, vakavimpana ehkä käden 
murtuminen Tallinnassa. Kaatuminen sattui illalla, ja 
aamulla käsi alkoi oireilla. Potilas toimitettiin sairaalaan, 
jossa käsi kuvattiin ja kipsattiin. Päivän ohjelmasta ei 
kuitenkaan myöhästytty vaan potilas ehti mukaan bus-
siin. Virosta ei tullut hoidosta koskaan mitään laskua. 
Kipsi tosin poistettiin Suomessa, koska täkäläiset lääkä-
rit katsoivat käden paranevan ilman sitäkin. 

Yksi komando suuntautui Tallinnan lähikuntiin. Lauan-
tai-aamuna ryhmä heräsi  kylän hostelista, ja silloin yksi 
jäsenistä huomasi takkinsa kadonneen - ja takin taskus-
sa olivat passi ja luottokortit. Onneton kadottaja käyn-
nisti suuren etsintäoperaation - mm. paikallisen muse-
on johtaja haettiin kotoaan tarkistamaan, onko takki 
jäänyt illalla museoon. Kun hostelin isäntä kuuli etsin-
nästä, hän meni ko. huoneeseen, nosti patjaa ja siellä-
hän takki oli seinän ja sängyn välissä. 
 
                                          *** 
 
Kesämatkalla vuonna 2012 yövyttiin syrjäseissä hotel-
lissa Peipsi-järven rannalla. Illalla hotellin terassilla ker-
rottiin huonoja vitsejä. Illan ylivoimainen kaskumestari 
oli eräs vanhempi rouva. Kun häneltä myöhemmin  
kysyttiin, mistä hän tietää noin paljon usein kaksimieli-
siä vitsejä, vastaus oli:                                                           
- Meillä on talossa pesutupa ja siellä on pöydällä van-
hoja Apuja, ja siinähän on se vitsipalsta. 
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Makkaranpaistoa, kuorsausta ja arkkitehtuuria 

Olutsillassa on harrastettu myös erilaista olueen liitty-
vää keräilytoimintaa. Lasien, tölkkien ja pullojen kerää-
misen useampi on huomannut pian mahdottomaksi, 
mutta etikettien keräämisessä on onnistuttu paremmin. 
Vaikuttavin kokoelma on turkulaisella herrasmiehellä, 
yli 192 000 etikettiä! Tiettävästi Suomen suurin kokoel-
ma. 
                                              *** 
Olutsillan kevätreissuilla on vierailtu useita kertoja Mi-
kan ja Kairin luona Pedaspealla Lahemaalla. Moni on 
juonut talon pihassa Kairin isän reseptillä tehtyä koti-
olutta ja osallistunut talon emännän vetämään pieneen 
kävelyretkeen. Lähellä, melkeinpä talon rannassa, on 
edelleen pystyssä vartiokoppi, josta neuvostoarmeijan 
sotilaat valvoivat rantaa. Kylän asukkailla ei nimittäin 
ollut yöllä rannalle mitään asiaa. Kairin isä veikin pime-
ässä salaa verkkoja mereen auton sisärenkaan varassa. 
 
                                             *** 
Saarenmaalla kesällä 2010 eräs matkalainen ei ollut 
oikein selvillä matkapäivistä. Kun porukka oli lähdössä 
ensimmäisenä matkapäivänä illanviettoon, hän tuli 
laukkujen kanssa huoneesta ja oli lähdössä kotimatkal-

le. Ja mikä parasta, hän antoi huonetoverille huomau-
tuksen siitä, että tämä oli unohtanut tavaransa huo-
neeseen — siis myös kaverin tavarat olivat mukana. 
 
                                             *** 
Setomaan kuningasjuhlilla vuonna 2012 ei päästy juhlil-
ta pois. Paikallisen pormestarin poika oli pysäköinyt 
autonsa niin, että ryhmä odotteli tunnin auton siirtäjää. 
 
                                             *** 
Makkaranpaiston ennätys tehtiin kesämatkalla vuonna 
2013. Ohjelmassa oli lyhyt pysähdys uimarannalla Pär-
nun eteläpuolella. Puolen tunnin aikana makkarames-
tari sytytti kertakäyttögrillin, paistoi kymmenen makka-
raa, tarjosi ne toisille ja kävi uimassa.  
 
                                             *** 
Kunnanjohtaja oli kertomassa Klamilassa Olutsillan ko-
kouksessa Kujansuun baarissa Vaalimaan kauppakes-
kuksesta ja siihen liittyvästä kasinohankkeesta. Yle oli 
filmaamassa tilaisuuttua sarjaan Kasino Vaalimaalle. 
Koukin veljesten kuoro olisi saanut laulaa kokouksessa 
”Suuret setelit”, mutta pojilta meni pupu pöksyyn. 
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Kesämatkalla 2019 vierailtiin Päiten törmällä. 

Kuorsausennätys tehtiin varmaankin Kihnun saarella 
kesällä 2013. Eräs matkalainen kuorsasi niin kuuluvasti, 
että myös naapurihuoneessa valvottiin. Sitä edesauttoi 
se, että majapaikkana toimineen rakennuksen seinät 
olivat hyvin ohuet.  
                                                 *** 
Muutama ryhmän jäsen lähti pyöräilemään Narva-
Jõesuussa kesällä 2015. Narvajoen rannasta, voimak-
kaasta virtakohdasta, jossa Venäjän raja on heti joen 
toisella puolella, he löysivät kukkia, kynttilöitä ja lasten 
pehmoleluja. Selitys tavaroille oli riipaiseva: kaksi lasta 
oli lähtenyt uimaan, ja kaksi aikuista oli yrittänyt pelas-
taa heidät. Kaikki neljä hukkuivat. 
 
                                                 *** 
Otso Kantokorpi oli suosittu esiintyjä Olutsillan matkoil-
la ja kokouksissa. Maineeseen kohosi mm. Tallinnan 
päivä, jolloin hän näytti Stalinin ajan arkkitehtuuria.  
Otson reissuilla ei jääty istumaan bussiin vaan mentiin 
sisään kohteisiin, jos ovi vain aukeni. Otson ohje olikin: 
Menkää vain kaikkiin paikkoihin sisään ja kun joku tulee 
ihmettelemään, sanokaa arhitektuurturist, arhitektuur-
turist.  

Kuva Esa Chydenius 
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On sakut ja virut, õlletehas Tarton, 
kattilat, mäskit monen panimon. 
On Hiiumaan sahti, seura kuninkaitten, 
välissä vain lahti, ylitämme sen. 
 Olutsilta kantaa luo balttien, 
 jo tuuli tuoksun antaa 
 viljamaltaitten. 
 
On alus Aldaris, oluttuvan Riian, 
Pankukas, Cesis, rannat Jurmalan. 
On Liettuan Birzai, kvortan yhden juon 
nautiskellen niin tai sen sinulle suon. 
 Olutsilta… 
 
Oli neuvostoaika, aika kolhoosien, 
panimoitten taika kesti malttaen. 
Ja taas on perjantai, tuopin tumman juon 
Yksinäni — ei kai, tumet teille tuon. 
 Olutsilta… 
 
 Õllesild se kannab Baltimaadesse 
 ja tuules lõhna annab 
 õllevirdesse. 
 
 
Laulu on julkaistu Suomen Miesorkesterin esityksenä (Olarin musiikki 2007) levyllä   

Tallinna-Helsinki, ja se on kuunneltavissa myös suoratoistopalveluista. 

Olutsilta  
Säv. & san. Hannu Virtanen 

Lisätietoa Olutsillasta 
Kotisivu: www.olutsilta.fi 

Facebook: Olutsilta-Õllesild ry, Olutsilta-Klamilan 

osasto, Olutsilta-Kotkan osasto, Olutsilta Saunaklubi, 

Õllekomando 
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Yhdistyksen nimi: Olutsilta - Õllesild ry, valta-
kunnallinen yhdistys 
Perustamisvuosi: 1995 
Jäsenmäärä: Noin 300 
Alaosastot: Klamilan osasto, Kotkan osasto 
Jäsenyydet: Olutsilta on SVYLin eli Suomen Viro-
yhdistysten liitto ry:n ja Olutliitto ry:n jäsen 
Toiminnan päämuodot: Ohjelmallinen kuukausiko-
kous joka kuukauden toisena keskiviikkona, kuukausi-
kokouksia myös Klamilassa ja Kotkassa, Saunaklubi, 
VP- eli vapaapäivänlounaat, Tallinnan komandot sekä 
muutama matka vuodessa 
Jäsenlehti: SVYLin lehti viro.nyt 

Olutsillan logon on suunnitellut virolainen  
heraldikko Priit Herodes 1990-luvun lopulla. 

Olutsilta pähkinänkuoressa 
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Olutmaistelua A. Le Coqin 

tehtaalla kesällä 2009. 


